

# I T A H O S P I T A L A R

L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 29.049.183/0001-11 - INSC. ESTADUAL: 06.740694-7

Endereço: Rua Abdias Veras, 681 – São Vicente, Crateús/Ce – CEP: 63.700-001 - Tel: 3691-2144



AO (A)  
PREGOEIRO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.  
**PROCESSO N.º: 043/2023/PP-SRP**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.**  
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, REAGENTES E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	<b>LOTE 01</b>					
01	BETA HCG	KIT	LABTEST	24	RS 40,00	RS 960,00
02	ÁCIDO URICO	KIT	LABTEST	60	RS 70,00	RS 4.200,00
03	PCR	KIT	LABTEST	120	RS 115,00	RS 13.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 18.960,00: (dezoito mil novecentos e sessenta reais)</b>						<b>RS 18.960,00</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	<b>LOTE 02</b>					
01	TGO	KIT	LABTEST	72	RS 127,00	RS 9.144,00
02	TGP	KIT	LABTEST	72	RS125,00	RS 9.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 18.144,00: (dezoito mil cento e quarenta e quatro reais)</b>						<b>RS 18.144,00</b>

Handwritten signature and initials, including the number 316.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 03</b>						
01	OLEO DE IMERSÃO	UND	LABTEST	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
02	ALBUMINA BOVINA 22%	UND	LABTEST	12	R\$42,00	R\$ 504,00
03	UREIA UV	KIT	LABTEST	72	R\$ 190,00	R\$ 13.680,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 14.544,00 quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais</b>						<b>R\$ 14.544,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 04</b>						
01	CK MB	KIT	BIOCLIN	60	R\$ 490,00	R\$ 29.400,00
02	CK UV	KIT	BIOCLIN	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 39.600,00 trinta e nove mil e seiscentos reais</b>						<b>R\$ 39.600,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 05</b>						
01	GLICOSE MONOREAGENTE	KIT	LABTEST	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
02	VDRL REAGENTE	UND	LABTEST	36	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00
03	REAGENTE/DETERGENTE DE LAVAGEM PARA A MAQUINA BIOCECLAN PLUS	UND	LABTEST	36	R\$ 127,00	R\$ 4.572,00
04	ANTI A	UND	LABTEST	48	R\$ 37,00	R\$ 1.776,00
05	ANTI B	UND	LABTEST	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
06	ANTID	UND	LABTEST	12	R\$ 83,00	R\$ 996,00
07	ANTIAB	UND	LABTEST	12	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 15.216,00 quinze mil duzentos e dezesseis reais</b>						<b>R\$ 15.216,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 06</b>						
01	CONTROLE RH	UND	LABTEST	12	R\$ 56,00	R\$ 672,00
02	COLESTEROL MONOREAGENTE	KIT	LABTEST	144	R\$ 107,00	R\$ 15.408,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 16.080,00 dezesseis mil e oitenta reais</b>						<b>R\$ 16.080,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 07</b>						

Handwritten signatures and numbers: 216, 1, and other illegible marks.



01	HDL COLESTEROL ENZIMATICO	KIT	LABTEST	96	RS 340,00	RS 32.640,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7 RS 32.640,00 trinta e dois mil seiscentos e quarenta reais</b>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 08					
01	TRIGLICERIDES MONOREAGENTE	KIT	BIOCLIN	96	RS 267,00	RS 25.632,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8 RS 25.632,00 vinte e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais</b>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 09					
01	ASO	UND	PROPRIO	12	RS 168,00	RS 2.016,00
02	REAGENTE DE LIMPEZA SDH CLEANER	UND	PROPRIO	36	RS 337,00	RS 12.132,00
03	CORANTE PANÓTICO	KIT	PROPRIO	12	RS 80,00	RS 960,00
04	CORANTE MAY GRUNWALD - GIEMSA	KIT	PROPRIO	12	RS 103,00	RS 1.236,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9 RS 16.344,00 dezesseis mil trezentos e quarenta e quatro reais</b>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 10					
01	REAGENTE PARA HEMOGLOBINA GLICADA	KIT	PROPRIO	60	RS 350,00	RS 21.000,00
02	REAGENTE PARA PROTEINAS TOTAIS E FRAÇOES	KIT	PROPRIO	12	RS 42,00	RS 504,00
03	AMILASE	KIT	PROPRIO	12	RS 39,00	RS 468,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10 RS 21.972,00 vinte e um mil novecentos e setenta e dois reais</b>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 11					
01	LIPASE	KIT	PROPRIO	12	RS 562,00	RS 6.744,00
02	GAMA GT	KIT	PROPRIO	12	RS 100,00	RS 1.200,00
03	CREATININA	KIT	PROPRIO	48	RS 64,00	RS 3.072,00
04	SDH DILUENTE	UND	PROPRIO	24	RS 370,00	RS 8.880,00
05	SDH LISANTE	UND	PROPRIO	24	RS 462,00	RS 11.088,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11 RS 30.984,00 trinta mil novecentos e oitenta e quatro reais</b>						

MATERIAIS LABORATORIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

Handwritten signatures and date: 3/6/11



LOTE 12						
01	TUBO DE HEMOLISE 12X75 (VIDRO) C/100	CAX	PROPRIO	36	RS 44,00	RS 1.584,00
02	ESTANTE DE FERRO PARA TUBO DE HEMOLISE 12X75 (48 TUBOS)	UND	PROPRIO	120	RS 23,00	RS 2.760,00
03	ESTANTE DE FERRO PARA TUBO DE HEMOLISE 16X175 (24 TUBOS)	UND	PROPRIO	60	RS 27,00	RS 1.620,00
04	LAMINA PARA FAZER ESFREGAÇO	CAX	PROPRIO	12	RS 100,00	RS 1.200,00
05	CALICE PARA PARASITOLÓGICO	UND	PROPRIO	120	RS 9,00	RS 1.080,00
06	LAPIS DERMOGRAFICO PRETO	UND	PROPRIO	60	RS 12,00	RS 720,00
07	PONTEIRA AMARELA C/ 1000	PAC	PROPRIO	84	RS 20,00	RS 1.680,00
08	CURATIVO ADESIVO C/ 500	CAX	PROPRIO	60	RS 22,00	RS 1.320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 11.964,00 onze mil novecentos e sessenta e quatro reais</b>						<b>RS 11.964,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE 13						
01	PICETA 500 ML	UND	PROPRIO	60	RS 12,00	RS 720,00
02	PIPETA VOLUMETRICA 2 ML	UND	PROPRIO	12	RS 10,00	RS 120,00
03	PIPETA VOLUMETRICA 5 ML	UND	PROPRIO	12	RS 12,00	RS 144,00
04	PIPETA DE 1000 UL	UND	PROPRIO	24	RS 146,00	RS 3.504,00
05	PIPETA DE 100 UL	UND	PROPRIO	24	RS 140,00	RS 3.360,00
06	PIPETA DE 20 UL	UND	PROPRIO	24	RS 30,00	RS 720,00
07	PIPETA DE 500 UL	UND	PROPRIO	24	RS 125,00	RS 3.000,00
08	PIPETA DE 250 UL	UND	PROPRIO	24	RS 133,00	RS 3.192,00
09	PIPETA AUTOMATICA 800 UL	UND	PROPRIO	12	RS 142,00	RS 1.704,00
10	PIPETA DE 300 UL	UND	PROPRIO	24	RS 137,00	RS 3.288,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 19.752,00 dezenove mil setecentos e cinquenta e dois reais</b>						<b>RS 19.752,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE 14						
01	ESTANTE PARA VHS - FERRO	UND	PROPRIO	36	RS 950,00	RS 34.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 34.200,00 trinta e quatro mil e duzentos reais</b>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE 15						
01	TUBO À VACUO ROXO HEMATOLOGIA C/100	cax	PROPRIO	240	RS 75,00	RS 18.000,00

*[Handwritten signatures and initials]*



**VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 18.000,00 dezoito mil reais**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 16					
01	TUBO À VACUO AMARELO C/ 100	CAX	PROPRIO	240	R\$ 140,00	R\$ 33.600,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 16 R\$ 33.600,00 trinta e três mil e seiscentos reais**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 17					
01	AGULHA À VACUO 25X07 C/ 100	CAX	PROPRIO	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
02	SUORTE DE PIPETAS	UND	PROPRIO	24	R\$180,00	R\$ 4.320,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 17 R\$ 13.920,00 treze mil novecentos e vinte reais**

**R\$ 13.920,00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 18					
01	FITA PARA URANÁLISE	UND	PROPRIO	84	R\$ 55,00	R\$ 4.620,00
02	TUBO PARA URANÁLISE DE VIDRO C/ 100	PAC	PROPRIO	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
03	BASTÃO DE VIDRO MÉDIO	UND	PROPRIO	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
04	ESCOVINHA DE LIMPEZA PARA TUBOS DE HEMOLISE	UND	PROPRIO	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
05	PONTEIRA AZUL C/ 1000	PAC	PROPRIO	48	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 18 R\$ 7.680,00 sete mil seiscentos e oitenta reais**

**R\$ 7.680,00**

**EQUIPAMENTO LABORATORIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOTE 19					
01	HOMOGENIZADOR PARA HEMATOLOGIA	UND	PROPRIO	12	R\$ 2.000,00	<b>R\$ 24.000,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 19 R\$ 24.000,00 vinte e quatro mil reais**

**VALOR GLOBAL R\$ 413.232,00: (quatrocentos e treze mil duzentos e trinta e dois reais)**

**R\$ 413.232,00**

Handwritten notes and signatures at the bottom right of the page, including the date 5/6 and various initials.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

<b>DADOS DA EMPRESA: L &amp; L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA</b>		
Proponente (Razão Social): ITA HOSPITALAR	Endereço Comercial: R: ABDIAS VERAS, 681- SAO VICENTE, CRATEUS/CE – CEP 63.700-001	
CNPJ: 29.049.183/0001-11	CGF: 06.740694-7	
Banco: Banco do Nordeste	Ag: 089 C/C: 051974-7	
Fone/Fax: (88) 3691-2144	E-mail: itacrateushospitalar2016@hotmail.com	
<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:</b>		
Lucilane Marinho de Moura	RG nº:50711183	CPF nº: 284.313.673-34
Cargo/Função: Socio/Administrador	Fone: (88) 9.9853-0809	

1.1) O licitante atende a todas as exigência no Termo de Referência – Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

1.2) Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

CRATEUS, 29/06/2023



*Lucilane Marinho de Moura*

Lucilane Marinho de Moura  
 CPF:284.313.673-34  
 RG 50711183  
 Representante Legal  
 Socio/Administrador

6/6

RECIBO DE RECEBIMENTO DE FERRAMENTAS  
 RECONHECIMENTO DE FIRMA  
 20230629  
 Centro Fone: 3691-0194  
 CRATEUS - CEARA

SEMELHANÇA ( ) AUTENTICIDADE ( )  
 Em Test. 29 JUN 2023 de Validade.

Bel. Silvério Barreto Cavalcante - Oficial  
 Junior Pimentel Ferreira-Substituto  
 Paulena C. Oliveira Costa-Escriventa

VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

CRATEUS - CEARA  
 Cartório Avalcante  
 Registro de Imóveis  
 Olliveira Torres  
 Escritório Autorizado

*Handwritten signatures and initials, including 'Lmb' and 'J' with an arrow.*